2º - O objetivo da desapropriação é a instalação de um posto da Polícia Rodoviária Federal 
(PRF) em Sobrado-PB. 

Art. 3° - O valor da desapropriação de que trata o artigo 1º desta Lei será de R$ 22,10 (vinte e 
dois reais e dez centávos) por metro quadrado, totalizando o valor indenizatório pela área 
desapropriada de R$ 42.551,78 (Quarenta e dois  mil, quinhentos e cinquenta e um reais e 
setenta e oito centavos), tendo como fonte de recurso Recursos Próprios do Município. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.